[image: image1.emf]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2012 г.
№ 163

станица Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района № 20 от 30 декабря 2009 года «Об утверждении

Правил землепользования и застройки Каневского сельского поселения, применительно к частям территории поселения – ст-цы Каневской,            х. Бурсаки, х. Орджоникидзе, х. Средние Челбасы, х. Сухие Челбасы»

В соответствии со статьей 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава Каневского сельского поселения Каневского района, с учетом протоколов, заключения о результатах публичных слушаний, Совет Каневского сельского поселения Каневского района  решил:

1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района № 20 от 30 декабря 2009 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки Каневского сельского поселения, применительно к частям территории поселения – ст-цы Каневской, х. Бурсаки, х. Орджоникидзе, х. Средние Челбасы, х. Сухие Челбасы», согласно приложению.

2. Администрации Каневского сельского поселения Каневского района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Каневского сельского поселения Каневского района и постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по имуществу, землепользованию и жилищным вопросам (Аленцева).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
В.Б.Репин

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района
Д.Ю.Кибальченко

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                               к решению Совета

                                                                   Каневского сельского поселения

                                                                Каневского района

                                                                 от  28.08.2012 № 163

                Приложение

              к решению Совета

   Каневского сельского поселения

              Каневского района

         от 30 декабря 2009 г., № 20
       (в редакции решения Совета

                                                                            Каневского сельского поселения

                                                                                      Каневского района

          от 28.08.2012 года № 163)
 «О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района № 20 от 30 декабря 2009 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки Каневского сельского поселения, применительно к частям территории поселения – ст-цы Каневской, х. Бурсаки, х. Орджоникидзе, х. Средние Челбасы, х. Сухие Челбасы»

Внести в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района № 20 от 30 декабря 2009 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки Каневского сельского поселения, применительно к частям территории поселения – ст-цы Каневской, х. Бурсаки, х. Орджоникидзе, х. Средние Челбасы, х. Сухие Челбасы», следующие изменения:

1. В статье 50 части II «Карта градостроительного зонирования» перевести часть территориальной зоны «СХ-1. Зона сельскохозяйственных угодий» в территориальную зону «ИВ-1. Зона озеленения специального назначения» (далее ИВ-1) в кадастровом квартале 23:11:0603398.

2. Статью 50 части II «Карта градостроительного зонирования» привести в соответствие с генеральным планом Каневского сельского поселения Каневского района, в связи с постановкой границы населенного пункта на кадастровый учет.

3. В статье 50 части II «Карта градостроительного зонирования» перевести часть территориальной зоны «ОД–2. Зона делового, общественного и коммерческого назначения местного значения» (далее ОД-2) в территориальную зону «П – 4. Зона предприятий, производств и объектов V класса вредности СЗЗ-50 м»  по улице Свердликова, 277Б в станице Каневской.

4. Пункты 1, 2 раздела «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» территориальной зоны «Ж-1А. Зона застройки индивидуальными жилыми домами» (далее Ж-1А) статьи 52 части III «Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции:

«1) минимальная (максимальная) площадь земельных участков – 300-1500 кв. м;

  2) минимальная (максимальная) ширина земельных участков – 8 - 32 м; проезд к земельному участку - не менее 4,5 м (проезд не считать шириной участка).

5. Пункты 1, 2 раздела «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» территориальной зоны «Ж-1Б. Зона застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота  и птицы» (далее Ж-1Б) статьи 52 части III «Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции:

«1) минимальная (максимальная) площадь земельных участков – 500-2500 кв. м;

2) минимальная (максимальная) ширина земельных участков – 8 - 32 м; проезд к земельному участку - не менее 4,5 м (проезд не считать шириной участка).

6. Раздел «Основные виды разрешенного использования недвижимости» территориальной зоны Ж-1А статьи 52 части III «Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции:

«– отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками для индивидуального жилищного строительства;

– квартиры в одноэтажных жилых домах с участками для индивидуального жилищного строительства».

7. Раздел «Основные виды разрешенного использования недвижимости» территориальной зоны Ж-1Б статьи 52 части III «Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции:

«– отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками для ведения личного подсобного хозяйства, с возможностью содержания и разведения домашнего скота и птицы;

– отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками для ведения личного подсобного хозяйства».

8. Пункты 7, 8, 10 раздела «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» статьи 52 части III «Градостроительные регламенты»  территориальных зон Ж-1А, Ж-1Б изложить в новой редакции:

«7) минимальный отступ от границ соседнего участка до жилого дома - 3 м;

 8) минимальный отступ от границ соседнего участка до вспомогательных строений (бани, гаражи и др.) - 3 м»;

«10) септики:

- минимальный отступ от границы соседнего земельного участка – не менее 1 м, водонепроницаемые – на расстоянии не менее 5 м от фундамента капитальных строений; фильтрующие – на расстоянии не менее 8 м от фундамента капитальных строений».

9. Абзац 9 раздела «Вспомогательные виды разрешенного использования» статьи 52 части III «Градостроительные регламенты» территориальных зон Ж-1А, Ж-1Б изложить в новой редакции:

«- надворные туалеты, при условии равноудаления их на расстояние не менее 8 м от капитальных строений».

10. В статье 50 части II «Карта градостроительного зонирования» территориальную зону «П-Р. Зона развития предприятий, производств и объектов» (ст-ца Каневская, МКР Южный, ул. Славянская) изменить на ОД-2.
11. Раздел «Условно разрешенные виды использования» территориальной зоны ИВ-1 статьи 52 части III «Градостроительные регламенты» дополнить:

· малые формы и элементы благоустройства;

· сельхозугодия для выращивания технических культур, не используемых для производства продуктов питания;

· пожарные депо;

· бани;

· прачечные;

· объекты торговли и общественного питания;

· мотели, гостиницы;

· нежилые помещения для дежурного аварийного персонала и охраны предприятий, помещения для пребывания работающих по вахтовому методу;

· электроподстанции;

· артезианские скважины для технического водоснабжения;

· мини-рынки;

· магазины;

· кафе;

· станции технического обслуживания автомобилей, автомойки;

· канализационные насосные станции;

· питомники растений для озеленения промплощадки, предприятий и санитарно-защитной зоны, торгово-выставочные площадки.

12. Раздел «Основные виды разрешенного использования недвижимости» территориальной зоны ОД-2 статьи 52 части III «Градостроительные регламенты» дополнить: «объекты торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

Заместитель главы

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                              В.В.Жуковский

_335181820.unknown